Feriatertia pentecostes

dicit. fidelis deus qui non patiet vos temptari sup illud qd potestis. sed faciet cum temptatione puentu vt possitis sustinere. id est. temptationibus pualere. **Et Aug^o.** sup ps. diabolus inqt plerūq; vult nocere. sed nō potest. quia potestas ei^o est sub potestate dei. **Naz** si tantū posset nocere q̄tū vellet. nec aliquis iustozū remaneret. **Cui cōcordat illud Isid.** de sum. ho. **Nō** ampl^o temptat electos diabolus nisi q̄dū volūtas dei pmittit. **Ido** dixit christus discipulis suis **Luc.** vlti. **Redete** in ciuitate donec induamini virtute exalto. scz ex aduentu spūsancti. **Tertio** cōsolaf spūsanctus dulcedinē infundēdo. quia **Eccl.** xxiiij. dicit. **Spiritus** me^o sup mel dulcis. **Et Sapient.** xij. **O** q̄ suavis et bonus est dñe spūs tuus in nobis. **Si** q̄s hanc dulcedinē semel gustauerit d dulcedinē mūdi nō curabit. **Iuxta** illud **Gre.** **Gustato** spiritu desipit om̄is caro. **Ido** dicit **Bern.** quē nō temptabit dulcedo illa q̄ mortē facit dulcissimā. **Et Richard^o** d sancto victore. **Nō** ē cor tam lapideū vl durū q̄ diuina p̄sentia benignitate nō emolliat et sua dulcedie nō alliciat. **Tertio** bonitas spūsancti ē ex grē infusione. qz ipse ē torrēs inebrians electos suos plenitudine grē. **Sicut** patet de apostol^o q̄s adeo adimpleuit sua gratia vt a iudeis multo pleni putarent **Act.** ij. et hoc pdixit dauid ps xxxv. **Inebriabunt** ab vbertate domus tue et torrēte voluptatis tue potabis eos. **Nō** exponit **Amb.** dices. **Dom^o** hec ecclesia ē vbertatis dom^o. redundātia gratiarū. torrens voluptatis spūsancti. quasi diceret. hi q̄ sunt in ecclesia dei inebriant ex vbertate gratiarū et spiritus sancti potat eos torrēte voluptatis. **Et** lb dit **Amb.** cessauit h torrēs in iplo iudeozū. qz erat illa plebs fide arida. sterilis opib^o. captiua peccatis. quid em̄ flueret nō bibētib^o. s̄ contaminantib^o sacros meat^o cū ipm fontē negarent. **Torrēs** ille istis cessauit vt nobis abundaret. et sitim humane captiuitati auerteret sicut torrēs in austro. **Et** subdit. hic ē ille torrēs voluptatis quē in **Gen.** legim^o fontem q̄ in undat paradysum. et diuidit in quatuor flumina que circūeunt totā terrā. **Ex** hoc etiā fonte virtutes pfluunt spirituales. prudētia temperātia. fortitudo. et iusticia. **Bon^o** fons grē et splēndoris eiusdēq; nature. cui^o et illud flumen est. de quo in ps. xliij. dicit. **Fluminis** impet^o letificat ciuitatē dei. hec **Amb.** **De** hoc fonte spiritus sancti ex q̄ haurimus aquas graruz dicit ps. xliij. **Quē** admodū desiderat ceru^o ad fontes aquarū. ita desiderat aia mea ad te deus. **Ad** hunc fontē debet quilibet nostrū currere quasi ceru^o nō sitiens veneno serpentū. sed vi uam aquā gratiarū qua mētis iterna inundatur. peccata lauant. et occultozū errores mun-

danē. **Quarto** apparet bonitas spūsancti ex grē subtractione. **Sicut** em̄ ex bonitate sua nobis grāam infundit. sic ex eadē bonitate nobis grāam interdū subtrahit. et h̄ facit ppter multas causas. **Prima** vt ppria cōdētia euitet. si em̄ homo sp̄ haberet grāam spūsancti posset de sua sanctitate p̄fidere. et se cū nihil sit aliqd eē reputare cū dicat ps. viij. **Quid** est homo q̄ memor es ei^o aut fili^o hominis qz reputas eū. q. d. nihil ē nisi cinis et puluis. **Qui** ergo reputat se aliquid eē cū nihil sit seipm̄ seducit. **Ido** sancti et electi hoies quanto p̄fectiores sunt tanto humiliores existunt. **Sicut** abraaz qui dixit. **Gen.** xvij. **Loquar** ad dñm cū sim cinis et puluis. **Et** sanct^o paul^o q̄ ait. **i. Cor.** xv. **Hra** ei^o i me vacua nō fuit. i. carēs bonis operib^o. postea dixit se p̄mū inf̄ p̄ctōres. **i. Tim.** s. christ^o iesus venit in hūc mūdū peccatores saluos facere quozū p̄m^o ego sum. intellige inf̄ illos q̄ de peccato ad grāam reuocant. quia h̄ reuocatio fuit in paulo valde mirabilis ppter quod ecclesia eā solēnizat. et sic li p̄mus excellētiā notat vocationis. et similiter legif de beato **Francisco** q̄ dixit se eē maximū peccatorē toti^o mūdi. et h̄ cōtingit ex eo q̄ q̄to seipos recognoscūt. t̄to magis se indignos dephendunt. iuxta illud **Greg.** ij. **morat.** **Sancti** viri quo alti^o apud deū virtute dignitatis p̄ficiunt eo subtili^o se indignos eē dephendūt. quia dū p̄p̄nui luci sunt quicqd̄ eos in seipis latet inueniunt. ne ergo bon^o hō cadat in spiritualē supbiā que aliqui peior ē et magis nocua q̄ seculari pōpa. **Ido** de^o aliqui s̄trahit sibi grāam spūalēq; p̄solationē. **Et** etiā ne hō credat a seipso h̄re illā grāam vel ex meriti suis. sed vt cognoscat q̄ illa grāa deū sibi ex sola spūsancti bonitate et liberalitate et non p̄p̄ sua merita. nā minimā guttā bonitatis dei nō possum^o mereri a nobis metipsis. **Secūda** cā vt hō cōprobet vult em̄ spūsancti inf̄ dū grāam s̄trahē ab hoie volēs eū pbare vtrū velit abire et cōsolatiōez a creatur^o q̄rere q̄n p̄solatiōez n̄ p̄t ab eo h̄re sicut p̄bat sponsus fidē et dilectiōez sue sponse x̄bi gra. vt mercator s̄icaret se ire ad nūdinās et absconderet se in domo volēs videre q̄ vxor faciat eo absente vl qd loq̄ de eo velit. vel si recessu ei^o doleret. vel de reditu gauderet. **Sic** spūsanct^o aliqui tardat venire cum dulcedine grē sue vt sic p̄bet p̄stantiā fidelis aie an velit aliū virū accipere eo absente. vel velit se propter eum ab adulterio spirituali continere. id est. an velit cōsolationē alienam a creaturis q̄rere vel si velit libenter sine cōsolatione esse. vel vtrum velit firmiter stare et nō ab eo recedere. **Si** aut querit anima cōsolationē a creaturis postq̄ diuinā amisit facit sicut mulier q̄ absente viro p̄prio ad aliū se transfert. **Ido**

debet facere sicut turtur. de quo dicit philo-
sophus. Turtur inane nescit amare. amisso na-
que pare non vult habere parē sed semper gemit.
Sic et homo gratia et consolatione spiritus sancti privatus
debet semper gemere donec redeat semper expe-
ctare. Tertia causa ut homo in timore confirmetur.
timere enim debet ne forte responsum suum scilicet christum
vel spiritum sanctum offenderit per aliquam causam vel negli-
gentiam propter quam ei consolationem spiritualem sub-
trahat. Et tunc ille timor debet esse moderatus ne de-
speret. debet enim timor esse filialis non filialis. sicut
puer timet patrem et tunc cum hoc ipsum diligit. unde di-
cit beatus Gregorius super Cantica. Sponsus quicquid abscon-
dit se ab anima ut ardenti est e converso querat
et dum inuenerit e converso diligenti et cauti eum
custodiat. Quarta causa ne homo nimium destrue-
retur. quia si semper haberet illam gratiam vel dulce
dinem spiritualem semper vellet orare. ieiunare. vigi-
lare et alios labores facere. quia quicquid in ta-
li gratia faceret. semper sibi dulce et delectabile esset
et sic se homo destrueret. ut ergo hominis obsequium
sit rationabile. de aliquando subtrahit homini dul-
cedinem gratie ne nimium debilitetur. Sunt enim ali-
qui in principio adeo feruētes quod nimium destruit se
et faciunt sibi capita debilia et fatua quod postea ni-
hil possunt. Et de illis necesse est ut aliquam gratiam
subtrahat. Quinta causa ne propter gratiam
Sunt enim aliqui quoniam deus eis facit aliquam gra-
tiam statim iudicant et despiciunt alios. quod si for-
te haberet illam gratiam plus faceret quam ipsi. Et tali-
bus minus perfectis deberet compari. Quia secundum
Gregorium. vera iusticia compassione habet. Sexta
causa ut homo non tediatur. Sunt enim aliqui qui data
gratia non utuntur ad bonum sed tepidi sunt et tedio-
si. Contra quos dicit apostolus. i. Cor. vi. hortamur
vos ne inuacuum gratiam dei recipiatis. Et hi ex
quo volunt inutiles esse necesse est ut gratia eis da-
ta subtrahatur. Sicut factus est seruo illi pigro qui
cum talento domini sui nihil operatus est sed fodit in terra.
propter quod talentum ab eo fuit ablatum et illi qui ha-
buit decem talenta datum. Mat. xxv. Septimo
si consolatio mundana admittatur quam enim homo que-
rit consolationem et delectationem mundanā seu in-
delectabilibus mundi tunc subtrahit ei gratiam et conso-
lationem spiritus sancti. Quia dicit Bernardus. Belicata est
diuina gratia et consolatio et non datur admittentibus
alienam. Exemplum huius patet in tribus regibus quos
stella abduxit ab oriente. quod dum hierusalem intra-
uerunt querentes de iudeorum rege ubi natus esset
stella perdidit. Mat. ij. Super quo dicit Gregorius.
quod dum magi quesierunt consilium humanum perdi-
derunt consilium diuinum. Quidam enim in mundo isto
volunt delectari in cibo. in vestibus preciosis. in
amicis. in uxore. in filiis. et in gaudiis munda-
nis. et cum hoc etiam querunt delectationes et conso-
lationes diuinas. et hi non solum eas perdunt sed etiam
animam seipsos decipiunt. Quia dicit Augustinus. v. con-